PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

m

Fl8.n."

Proc.n“ 061102/2

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretróa
Municipal de Administração, por intermédio do seu Secretário o Sr. DAVI BRANDÃO
FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.® 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica

referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
PRESENCIAL n.“ 002/2020-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.®
061102/2019.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO PRESENCIAL para o Registro de Preços para
Eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para aquisição de eletrodomésticos, de
interesse do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedoras as empresas

> ROMULO F DO REGO LIMA - ME sob CNPJ n.® 23.714.767/0001-88,
sediada na Rua das Tupilas, n.® 345, Jockey, Teresina/PI, representada por seu
Proprietário o Sr. ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA sob CPF n.®

661.593.263-68 e C. I. n.® 2238975 SSP/PI, vencedor dos itens 15, 21, 31 e 33
totalizando um Valor Total de R$ 604.500,00 (seiscentos e quatro mil e
quinhentos reais);

> G S R DE MACEDO - ME sob CNPJ n.® 30.981.472/0001-33, sediada na Rua

dos Mandacarus, n.® 19, Jardim Renascença, CEP 65.075-500, São Luís/MA,
representada pela sua Proprietária a Sra. GLENDA SUZY RODRIGUES DE
MACEDO sob CPF n.® 054.381.843-80 e C. I. n.® 023252412002-0 SSP/MA,

vencedor dos itens 3, 9, 10, 12, 13, 16, 20, 24, 28, 29 e 32 totalizando um Valor

Total de R$ 956.050,00 (novecentos e cinquenta e seis mil e cinquenta reais);

> V E ROCHA FERREIRA sob CNPJ n.® 33.809.045/0001-60, sediada na Rua

das Tulipas, n.® 335, Jockey, Teresina/PI, representada pelo seu Proprietário o Sr.
VALDER ELIAS ROCHA FERREIRA sob CPF n ® 005 699.283-11 e C. I n.®

2.368.891 SSP/PI, vencedor dos itens 1,14,22 e 30 totalizando um Valor Total de

R$ 441.700,00 (quatrocentos e quarenta e um mil e setecentos reais);

> NOGUEIRA & ALENCAR LTDA sob CNPJ n.® 16.750.320/0001-07, sediada

na Av. Dr. Aquiles Wall Feraz, n.® 5124, Loja 01, CEP 64.053-180, Santa Isabel,
Teresina/PI, representada pelo seu Sócio Administrador o Sr. MARCO
AURÉLIO ALENCAR TRIGO sob CPF n.° 013.131.703-21  e C. I. n.°

2.279.894 SSP/PI, vencedor dos itens 2. 4, 5, 6, 7, 8, 11, 17, 18, 19, 23, 25, 26 e

^.^REFEITÜRAv
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
9O

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc.n.“0611

Rubrica:

27 totalizando um Valor Total de R$ 714.800,00 (setecentos e quatorze mil e
oitocentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 04 de fevereiro de 2020.

DAVI BRANDAO FARIAS

Secretário Municipal de Administração
Portaria n.°434/2018

PREFEITURA

Rua 15 Oe Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

T

9